
íloha . 4
Technické podmínky pro cisternovou

automobilovou st íka ku
1. edm tem technických podmínek je po ízení nové cisternové automobilové st íka ky vybavené

požárním erpadlem se jmenovitým výkonem 3000 l.min-1 podle SN EN 1028-1, kategorie
podvozku 3 „terénní“, v provedení „VH“ (speciální pro velkoobjemové hašení), hmotnostní

ídy S (dále jen „CAS“).
2. CAS spl uje požadavky:

a) edpis  pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v R, a veškeré povinné údaje k
provedení a vybavení CAS v etn  výjimek jsou uvedeny v osv ení o registraci vozidla
ást II. (technický pr kaz),

b) stanovené vyhl. . 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve zn ní vyhl.
. 53/2010 Sb. a doložené p i dodání CAS kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ

CAS autorizovanou osobou, p ípadn  prohlášením o shod  výrobku,
c) stanovené vyhl. . 247/2001 Sb., o organizaci a innosti jednotek požární ochrany ve zn ní

pozd jších p edpis ,
a požadavky uvedené v t chto technických podmínkách.

3. Požadavky stanovené vyhl. . 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve
zn ní vyhl. . 53/2010 Sb. CAS spl uje s níže uvedeným up esn ním:

3.1. K bodu 9 a 14 p ílohy . 1
CAS je v prostoru místa nástupu strojníka ( idi e) do CAS vybavena zásuvkou 230 V pro
dobíjení akumulátorových baterií sdruženou s p ípojným místem pro dopl ování tlakového
vzduchu typem Rettbox 230V. Sdružená zásuvka se p i spušt ní motoru samo inn  odpojí, její
sou ástí je inteligentní nabíjecí za ízení. Sou ástí dodávky je p íslušný protikus.

3.2. K bodu 13 p ílohy . 1
Kabina osádky je vybavena analogovou radiostanicí kompatibilní s typem GM360 výrobce
Motorola a p íslušnou st ešní anténou, které pro montáž dodá zadavatel. Dále je vybavena

ípojnými body pro dodate nou montáž digitálního terminálu kompatibilního s typem TPM
700 výrobce Erbas a p íslušné st ešní antény. (Zadavatel již t mito výrobky disponuje).

3.3. K bodu 13 p ílohy . 1
Vzhledem k tomu, že CAS je vybavena sou asn  vozidlovou analogovou radiostanici a

ípojnými body pro vozidlový digitální terminál, je pro každý komunika ní prost edek
vybavena samostatným m ni em nap tí 24/12V s elektrickým proudem nejmén  8 A.

3.4. K bodu 16 p ílohy . 1
CAS je vybavena dv ma požárními sv tlomety 24 V se sv telným tokem každého sv tlometu
nejmén  1300 lm. Požární sv tlomety mají magnetické uchycení a jsou vybaveny kabelem o
délce nejmén  3 m pro napojení na elektroinstalaci CAS. Sv tlomety, kabely a vn  karoserie
umíst né zásuvky pro p ipojení mají krytí nejmén  IP 54.

3.5. K bodu 16 p ílohy . 1
Osv tlení prostoru okolo ú elové nástavby je zajišt no vn  umíst nými zdroji neosl ujícího
sv tla typu LED áste  zapušt ného do bo ních st n a do zadní st ny ú elové nástavby.

3.6. K bodu 17 až 23 p ílohy . 1
Kabinou osádky se rozumí prostor první ady sedadel, ur ený pro velitele a strojníka,
vybavený sedadly pro nejmén  dv  osoby.



Stránka 2 z 7

3.7. K bodu 20 p ílohy . 1
Kabina osádky je vybavena topením nezávislým na chodu motoru a jízd .

3.8. K bodu 21 p ílohy . 1
Kabina osádky je vybavena v dosahu sedadla velitele (spolujezdce) prostorem pro bezpe né
uložení dokumentace formátu A4.

3.9. K bodu 22 p ílohy . 1
Kabina osádky není vybavena dýchacími p ístroji, ty jsou uloženy v ú elové nástavb .
Kompletní dýchací p ístroje pro montáž poskytne zadavatel.

3.10. K bodu 22 p ílohy . 1
Kabina osádky není vybavena náhradními tlakovými láhvemi k dýchacím p ístroj m, ty jsou
uloženy v ú elové nástavb . Náhradní tlakové láhve pro montáž poskytne zadavatel.

3.11. K bodu 22 p ílohy . 1
Kabina osádky je vybavena dobíjecími úchyty pro ru ní radiostanice kompatibilní s typem
HYT TC-700 (zadavatel již t mito výrobky disponuje), úchyty pro montáž, úchyty pro montáž
dodá výrobce CAS.

3.12. K bodu 22 p ílohy . 1
Kabina osádky je vybavena dv ma dobíjecími úchyty pro ru ní svítilny kompatibilní s typem
Survivor (zadavatel již t mito výrobky disponuje). Úchyty pro montáž dodá výrobce CAS.

3.13. K bodu 22 p ílohy . 1
CAS je v kabin  osádky vybavena:

autorádiem,
dosahu sedadla velitele dv ma samostatnými zásuvkami 12 V se samostatným m ni em
nap tí pro p ípadné napojení nabíjecích prvk  mobilních telefon
v dosahu velitele ru ním pracovním sv tlometem s kabelem o délce nejmén  3 m,
napojeným p es zásuvku na elektrickou soustavu CAS.

3.14. K bodu 23 p ílohy . 1
Zvláštní výstražné za ízení typu „dvojice majáku“ umož uje reprodukci mluveného slova a
jeho sv telná ást modré barvy je opat ena synchronizovanými LED zdroji sv tla. Sou ástí
zvláštního výstražného za ízení jsou dv  LED svítilny vyza ujícími sv tlo modré barvy, které
jsou umíst ny na p ední stran  kabiny osádky v prostoru pod p edním oknem. Tyto svítilny se
zapínají sou asn  se zvláštním výstražným za ízením a lze je v p ípad  pot eby vypnout
samostatným vypína em.

3.15. K bodu 24 p ílohy . 1
Prostory pro uložení požárního p íslušenství po stranách ú elové nástavby jsou vybaveny
roletkami z lehkého kovu s pr žnými madly v celé ší ce roletky. Výška madla nebo jiného
prvku otev ené roletky je, s ohledem na r znou výšku jednotlivých hasi , nejvíce 2000 mm
od zem .

3.16. K bodu 24 p ílohy . 1
Prostor pro uložení požárního p íslušenství a erpací jednotky v zadní ásti ú elové nástavby je
vybaven dve mi, které se otevírají nahoru.

3.17. K bodu 26 p ílohy . 1
Karosérie ú elové nástavby je vyrobena z plech  a profil  ze slitiny lehkých kov  technologií
prizmatických šroubovaných spoj  a lepení.

3.18. K bodu 26 p ílohy . 1
Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního p íslušenství jsou provedeny z
lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností.



Stránka 3 z 7

3.19. K bodu 26 p ílohy . 1
Úložné prostory pro požární p íslušenství po stranách ú elové nástavby mají vnit ní
využitelnou hloubku nejmén  600 mm.

3.20. K bodu 26 p ílohy . 1
Ve vnit ních prostorech ú elové nástavby ur ených pro uložení požárního p íslušenství je
použito sv telného zdroje typu LED. Osv tlení je umíst no alespo  na jedné stran  v míst
vodící lišty roletky v celé výšce tohoto prostoru ú elové nástavby, má krytí nejmén  IP 67 a je
snadno demontovatelné. S ohledem na požadovanou mechanickou odolnost nejsou použity
flexibilní samolepicí LED pásky.

3.21. K bodu 26 p ílohy . 1
elová nástavba, s ohledem na charakter p edpokládaného nasazení CAS ve složitých

terénních podmínkách není vybavena stupa kami ani jinými plochami nebo karosá skými
prvky, které lze jako stupa ku použít nebo které omezující p ístup hasi e k CAS ze zem .
Požární p íslušenství je v postranních a v zadní sk íni ú elové nástavby uloženo tak, aby jej
bylo možné vyjímat a vkládat ze zem , bez pot eby užití stupa ek.

3.22. K bodu 28 p ílohy . 1
Za ízení prvotního zásahu tvo í pr tokový naviják s hadicí podle SN EN 1947 v délce 60 m a
pevn  p ipojenou k vysokotlaké ásti požárního erpadla a k proudnici pro hašení vodou i

nou. Za ízení je umíst no v pravé zadní ásti ú elové nástavby.

3.23. K bodu 28 p ílohy . 1
elová nástavba je v horní ásti vybavena p ípojným prvkem pro napojení odnímatelné

lafetové proudnice 75.

3.24. K bodu 28 p ílohy . 1
Pr tokový naviják vysokotlaké ásti požárního erpadla je vybaven elektrickým pohonem pro
zp tné navíjení hadice s možností nouzového ru ního navíjení.

3.25. K bodu 30 p ílohy . 1
Žeb ík pro výstup na st echu ú elové nástavby je sva ovaný a je umíst n na zadní stran

elové nástavby vpravo. S ohledem na požadovanou vysokou životnost je žeb ík ocelový,
žárov  zinkovaný.

3.26. K bodu 35 p ílohy . 1
Oranžová blikající sv tla na zadní st  ú elové nástavby jsou v provedení LED a jsou
sdružena do jednoho celku, v po tu nejmén ty  sv telných zdroj .

3.27. K bodu 36 p ílohy . 1
Pro barevnou úpravu CAS je použita bílá barva RAL 9003 a ervená barva RAL 3000. Bílý
vodorovný pruh je umíst n po obou stranách karoserie CAS v celé její délce.

3.28. K bodu 36 p ílohy . 1
Na zadní stran  karosérie ú elové nástavby je v souladu s p edpisem EHK 48/2008 umíst no
úplné obrysové zna ení v barv ervené, na obou bo ních stranách karosérie ú elové nástavby
a kabiny osádky je v celé délce bílého zvýraz ujícího pruhu, vedoucího i p es roletky,
umíst no liniové zna ení v barv  bílé. Výška bílého zvýraz ujícího pruhu v etn  výšky
liniového zna ení podle EHK 48 je nejvíce 350 mm.

3.29. K bodu 37 p ílohy . 1
V bílém zvýraz ujícím vodorovném pruhu na obou p edních dve ích kabiny osádky je umíst n
nápis s ozna ením dislokace jednotky. V prvním ádku je text „SBOR DOBROVOLNÝCH
HASI “, v druhém ádku je název obce „Roztoky“.

3.30. K bodu 42 p ílohy . 1
Na p ední ásti karosérie kabiny osádky pod p edním oknem je umíst n nápis „HASI I“ o



Stránka 4 z 7

výšce písma 100 až 200 mm.

3.31. K bodu 37 a 42 p ílohy . 1
Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy.

3.32. K bodu 2 p ílohy . 3
Vysokotlaká ást požárního erpadla pracuje se jmenovitým tlakem 4,0 MPa a jmenovitým
pr tokem nejmén  150 l.min-1.

3.33. K bodu 8 p ílohy . 3
Diferenciály hnacích náprav jsou vybaveny uzáv rkou diferenciálu nebo obdobným za ízením.

3.34. K bodu 8 p ílohy . 3
Nápravy jsou uspo ádány 6 x 6, pohon p ední nápravy je odpojitelný nebo p ipojitelný.

3.35. K bodu 9 p ílohy . 3
erpací jednotka s obslužným místem je umíst na v zadní sk íni ú elové nástavby a s ohledem

na p edpokládané nasazení CAS v terénních podmínkách bez vodorovných nástupních ploch
jsou veškeré ovládací a kontrolní prvky dostupné ze zem  bez pot eby stupa ek nebo jiných
karosá ských prvk , které lze jako stupa ku použít, a to ve výši nejvíce 1800 mm od zem .
Konstrukce požárního erpadla vylu uje únik vody p i jeho zapnutí.

3.36. K bodu 13 p ílohy . 3
Provedení sacího hrdla erpací jednotky umož uje sání z obou stran CAS.

3.37. K bodu 18 p ílohy . 3
Obslužné místo erpací jednotky je vybaveno ovládáním pro zapínání pohonu požárního
erpadla.

3.38. K bodu 22 p ílohy . 3
Nádrž na p nidlo je opat ena plnícím otvorem se záchytným prostorem o objemu nejmén  3 l
pro zachycení nalévaného p nidla.

3.39. K bodu 25 p ílohy . 3
Nádrž na hasivo tvo í nádrž na vodu a nádrž na p nidlo. Nádrž na hasivo je vyrobena z
nerezové oceli, jakosti minimáln  AISI 316L.

3.40. K bodu 29 p ílohy . 3
Nádrž na vodu má objem 9.000 až 9.099 litr  a je v prostoru poch zné plochy opat ena
vstupním otvorem o pr ru nejmén  550 mm s odklopným víkem s rychlouzáv rem.

3.41. K bodu 30 p ílohy . 3
notvorné p im šovací za ízení je vybaveno ru  nastavitelnou regulací.

3.42. K bodu 33 p ílohy . 3
Výrobce CAS (dodavatel) dodá požární p íslušenství podle vyhlášky . 35/2007 Sb., ve zn ní
vyhlášky . 53/2010 Sb., s výjimkou položek dodaných zadavatelem

3.43. K bodu 33 p ílohy . 3
Výrobce CAS (dodavatel) dále dodá požární p íslušenství v up esn ném provedení nebo
up esn ném celkovém po tu:

motorová et zová pila s výkonem nejmén  2,7 kW a délkou et zové lišty nejmén  380
mm s p íslušenstvím 1 ks

nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové pile o objemu nejmén  5/3 1 1 ks
ru ní radiostanice kompatibilní s typem HTC 700 2 ks



Stránka 5 z 7

3.44. K bodu 33 p ílohy . 3
Zadavatel dodá pro upevn ní do úložného prostoru CAS následující položky vlastního
požárního p íslušenství (zadavatel již t mito výrobky disponuje):

Dýchací p ístroj kompletní typ Pluto 300 Fireman, výrobce Meva, R.n.L 4 ks
Náhradní tlaková láhev k dýchacímu p ístroji 6l typ ocel, výrobce Meva R.n.L 4 ks

enosný záchranný a zásahový žeb ík pro 3 osoby nastavovací/vysunovací typ
HN3L - 4 dílný 1 ks

Ru ní radiostanice typ HYT TC-700, výrobce HYTERA 2 ks

3.45. K bodu 33 p ílohy . 3
Rozm rné požární p íslušenství s výjimkou:

enosného záchranného a zásahového žeb íku,
je uloženo ve dvou schránkách s odv tráním, ut sn ným dnem a s víkem, vyrobených z
lehkého kovu a umíst ných na ú elové nástavb  s výškou, která nep esahuje výšku kabiny
osádky se zvláštním výstražným za ízením. Každá schránka je uzamykatelná shodným klí em
jako k uzamykání rolet a dve e ú elové nástavby. Vnit ní prostor schránky je vybaven
osv tlením.

3.46. K bodu 33 p ílohy . 3
V ú elové nástavb  a v kabin  osádky CAS je úložný prostor organizován pro uložení
vybraných položek požárního p íslušenství následujícím zp sobem:

a) Pravá p ední ást ú elové nástavby:
dýchací p ístroje,
náhradní tlakové láhve k dýchacímu p ístroji,
pákové klešt ,
ploché pá idlo,
požární sekera,
sk ka s nástroji

b) Levá p ední ást ú elové nástavby:
požární sv tlomety.

c) Úložný prostor v kabin  osádky:
dalekohled, v dosahu velitele,
lékárni ka velikosti II,
vyproš ovací n ž na bezpe nostní pásy,
v dosahu každého lena osádky ru ní svítilny s dobíjecím zdrojem,
rukavice léka ské pro jednorázové použití nesterilní,
 termofólie 2x2m.

3.47. K bodu 33 p ílohy . 3
Prostorová a hmotnostní rezerva, která je ur ena pro uložení nadstandardního požárního

íslušenství o hmotnosti nejmén  200 kg je situována v p ední pravé ásti ú elové nástavby.

4. CAS je vybavena ABS nebo obdobným za ízením

5. ední ást kabiny osádky je v prostoru rámu podvozku vybavena elektrickým lanovým
navijákem podle SN EN 14492-1+A1 s tažnou sílou ve vodorovné rovin  nejmén  35 kN s
úhlem náb hu  nejmén  15° a s jišt ním proti p etížení, který pro montáž dodá výrobce CAS.

6. ední ást kabiny osádky je ve spodní ásti vybavena asana ní lištou nebo obdobným za ízením,
napojeným na pevn  zabudované potrubí od požárního erpadla a ovládaným z místa strojníka

idi e).

7. CAS vykazuje zvýšenou odolnost proti ú ink  sálavého tepla na rozvodech tlakového vzduchu,
na elektrických vodi ích a na rozvodu paliva v místech, kde tyto nejsou chrán ny podvozkovou



Stránka 6 z 7

ástí. Pro zvýšenou odolnost se použijí ochranné návleky nebo jiné ochranné prvky dlouhodob
odolávající teplotám do 200° C a po dobu do 15 minut odolávají teplot  až 1000° C.

8. Zadní ást ú elové nástavby CAS je vybavena kamerou pro sledování prostoru za CAS z místa
idi e. Kamera je vyh ívaná, odolná proti prachu a vod  a zobrazovací ást o velikosti nejmén

5“ je umíst na v zorném poli idi e.

9. Všechny nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz na
blát  a sn hu a s výrobním ozna ením M+S.

10. Sou ástí CAS je povinná výbava motorových a p ípojných vozidel stanovená právním
edpisem. Veškeré p íslušenství pot ebné pro vým nu kola je sou ástí dodávky, náhradní kolo k

CAS je dodáno samostatn , p íbalem.

11. Výška CAS v nezatíženém stavu (bez osádky a hasiva a v transportní poloze) je nejvíce 3300
mm.

12. S ohledem na složité terénní podmínky a kopcovitý ráz krajiny, ve kterých se p edpokládá
provoz CAS, je pro CAS použit automobilový podvozek s jmenovitým m rným výkonem
nejmén  12 kW.1000kg-1 nejv tší technicky p ípustné hmotnosti CAS.

13. S ohledem na možný výskyt povodní v hasebním obvodu, je CAS postavena na automobilovém
podvozku s brodivostí nejmén  1200 mm p i pomalé jízd  klidnou vodou. Elektrická za ízení
pod árou brod ní jsou v provedení vodot sném nebo v provedení odolném vod . Startér
umož uje op tovné spušt ní motoru p i brod ní, a to po nejmén  deseti minutách, kdy motor byl
vypnut.

Pokud je CAS vybavena hlavními sv tlomety (potkávací a dálková sv tla), jejichž spodní ást
inné plochy je níže než 100 mm nad árou brod ní, potom jsou vodot sné a CAS je vybaven

dalšími hlavními sv tlomety v prostoru pod p edním oknem, p ípadn  nad p edním oknem
kabiny osádky, které po p epnutí samostatným p epína em tvo í p i brod ní plnohodnotnou
náhradu za hlavní sv tlomety. CAS sou asn  umož uje vypnutí denního svícení. Úložné prostory
pro požární p íslušenství v ú elové nástavb  v prostoru pod árou brodivosti jsou konstruovány
pro rychlý samovolný odtok vody, konstrukce však omezuje vnikání vody z vn jšího okolí.

14. S ohledem na možnost nasazení požárního automobilu mimo jiné i p i p íprav  na mimo ádné
události a p í záchranných a likvida ních pracích a p i ochran  obyvatelstva p ed a po dobu
vyhlášení stavu nebezpe í, nouzového stavu, stavu ohrožení státu a vále ného stavu, kdy není
možné vylou it obtíže se zásobováním jednotek požární ochrany nap íklad inidlem ad blue,

ípadn  pohonnými hmotami z ve ejné distribu ní sít , konstrukce motoru umož uje provoz:
a) bez inidla ad blue, a to bez omezení výkonových parametr  a snížení životnosti motoru a

bez pot eby zvýšené údržby i servisních zásah  b hem provozu i po jeho ukon ení.
b) i použití jednotného paliva ozna ovaného podle vojenských standard  F 34 bez p idaných

aditiv. Sou ástí dodávky takové techniky jsou veškeré pot ebné sou ásti a p ípadn  ná adí k
úprav  výfukové soustavy.

V p ípad , kdy tyto technické podmínky nezaru uje motor podle aktuáln  platné emisní normy,
lze použít motor podle nižší emisní normy p i pln ní ostatních aktuálních p edpis  pro provoz
vozidla na pozemních komunikacích. Uvedený provoz musí zaru ovat stanovenou životnost
motoru a celé výfukové soustavy, dosavadní požadavky na servisní úkony po použití a na
výkonové parametry požárního automobilu. Podrobný postup uprav pot ebných k popsanému
provozu je zapracován do návodu k obsluze.

15. S ohledem na:
edpokládané dlouhodobé zásahy p i nep íznivých klimatických podmínkách je CAS

vybavena akumulátorovými bateriemi s kapacitou nejmén  180 Ah a alternátorem pro velký
odb r elektrického proudu, nejmén  80A.



Stránka 7 z 7

komplikovaný jízdní profil komunikací nižších t íd je:
CAS vybavena p evodovkou s poloautomatickým systémem azením rychlostí.

zabezpe ení osobních v cí hasi  je kabina osádky vybavena centrálním zamykáním s
dálkovým ovládáním s možností uzam ení kabiny osádky z prostoru obsluhy požárního
erpadla, p i chodu motoru.

16. S ohledem na p edpokládané po ízení za ízení pro odvod výfukových plyn  z garážového stání a
s ohledem na p edpokládanou dobu životnosti je CAS vybavena výfukovým potrubím od motoru,
které je za kabinou osádky vyvedeno nad ú elovou nástavbu a je vyvedeno kolenem do strany
bez použití klapky.

17. Pro výrobu CAS se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který není
starší 24 m síc  a pro ú elovou nástavbu pouze nové a originální sou ásti.

18. Technická životnost CAS je nejmén  16 let, a to p i b žném provozu u jednotky požární ochrany
s ro ním kilometrovým pr hem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je CAS pln  funk ní.

19. Všechny položky požárního p íslušenství a všechna za ízení použita pro montáž do CAS spl ují
obecn  stanovené bezpe nostní p edpisy a jsou doložena návodem a p íslušným dokladem
(homologace, certifikát, prohlášení o shod  apod.).

20. Pokud jsou v t chto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména,
zvláštní ozna ení podnik , zvláštní ozna ení výrobk , výkon  nebo obchodních materiál , které
platí pro ur itý podnik nebo organiza ní jednotku za p ízna né, patenty a užitné vzory, umož uje
zadavatel použití i jiných technických a kvalitativn  obdobných ešení.

Variantní ešení se nep ipouští.


		2016-09-26T15:46:22+0100




